venerationi terris, fuerat è summo gradu deiecti, & ab alienis & a suis contemni cœperant. Latinis verò res lætæ, nouos amicos sociosque conciliabant. Hafarchi oppidi Præfectus ab Halapiano tyranno defeccerat, vterque Turca erat. Non erat dabium, quin Halapianus Hafarchum copias admoturus esset, ad contumaciā vindicandā. Præfectus Edessam ad Balduinum de amicitia societatiq; miserat: filioq; obfide dato, cum iam ob fiduciam pericerat ut Latinū auxilio sibi accurreret, periculōq; eximerent. Ac ne animo interea deficeret, quia itineribus interclusis alij Nuncii mitti non possent, eius oratores epistolā caudæ colubæ, quam cum in legationem profici-
cerentur, domo secum attulerant, alligauerunt: illaque ex composito remisere. Ita Præfectus certior factus, egregiè se tutatus est, quoad nostri appropinquare dicerentur. Tolosas, Varentinus, Bononiensisque rogatu Balduini opem obsecrare fecerant, lati occasionem oblatam militis exercendi, & ex lue Antiochenis pestilentiae in aliud cælum educandi. Soluit ultro tyrannus obsidionem, nostrisque infidias idoneo loco tetendit. nec haec secellere. In iustam aciem descensum. Triginta circiter millia Latinorū erant, hostium quadraginta millia, quorum decem millia cecidere. Præfectus nostris occurrit, victoriā gratulatus; gratiarumque actione functus, munera magnifice dedit, seque nostrorum fidei commisit. sed ita Turcicæ fidei credendum erat, vt cauerent sibi Latini, omniaque in sua potestate haberent, nec se opportunos dolis facerent, cum etiam ipsi Edessani religione nostri, iam suspectos nostri gererent.

animos. Offendebantur, quod Balduinus, penes quem in se ius imperiumque ipsorum beneficio foret, Belgarum tantum opera fidemque in re publica priuatique veteretur. Grauabantur etiam multitudine nostroruim, qui alij super alios ex urbe Antiochia Edeßam se recipiebant, nec dimittebantur nisi amplissimis muneribus honoribusque cumulati. Coniuratio a nobilissimis ciuiibus facta, ut vel ipsi quacunque ratione Balduinum tollerent vel Turcarum insidijs opportunum praebarent. Balas Turca, de quo Sororgiam receptam ostendimus, dictabat se suis iniisum, quod amicitia Latinorum amplectetur: periculumque esse, ne popularium fraude viue interimeretur. id se uno modo vitare posse, si arcem quam reliquam haberet, fidei Latinorum committeret, ipse cum coniuge liberisque Edeßam traduceretur. Si videretur, veniret Balduinus ad arcem recipiendam, sedque ex insidijs popularium cripendum. Profectus Balduinus, cum ingressurus arcem invictam esset, absterrentibus amicis, ne iuxpertae se fidei credet, duodecim suorum nobiles intromisit. Comprehensi, ac continuo in vincula coniacti. Tam prope perniciem Balduinus fuit. Negabat Balas se Belgas redditurum, nisi restituta sibi Sororgia. Fremens moerensque Edeßam renertit Balduinus: indicione delato, ac cōperta ciuium coniuratione, de fontibus supplicium sumpsit, Philbertumque Carnutē, quem Sororgiae præfecerat, edocet quid facto sit opus. Ille ut iussus erat, prædatum in fine Balæ arcipropinquos cohortes duxit, positis haud procul insidijs. Turca pecora ex oculis abigi